
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
Processo Licitatório n° 035/2018 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 021/2018 
Tipo: Menor preço por Item 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
AUTOMOTIVOS PARA ABASTECER UM TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE DE 15.000 
LITROS, VISANDO A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MINAS GERAIS 
 

FICHA DOTAÇÃO 
24 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00 
33 02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.30.00 
52 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.30.00 
72 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
89 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00 
105 02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.30.00 
111 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00 
131 02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00 
142 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00 
157 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00 
165 02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00 
179 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00 
189 02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.30.00 
197 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00 
217 02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.30.00 
224 02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.30.00 
231 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.30.00 
238 02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.30.00 
245 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.30.00 
252 02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.30.00 
258 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00 
262 02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.30.00 
307 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.30.00 
334 02.04.06.15.452.0032.2049.3.3.90.30.00 
355 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00 
367 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 
373 02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00 
413 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.30.00 
439 02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00 
455 02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00 
462 02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.30.00 
473 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00 
601 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 
645 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 
656 02.06.01.10.301.0025.2188.3.3.90.30.00 
667 02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00 
678 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 
701 02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.30.00 
705 02.06.01.10.302.0039.2200.3.3.90.30.00 



 

 

711 02.06.01.10.302.0040.2211.3.3.90.30.00 
769 02.06.01.10.305.0041.2218.3.3.90.30.00 
774 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 
789 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00 
797 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00 
817 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00 
833 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00 
854 02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.30.00 
887 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico 

datado em 12/07/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:  

 
Empresa: CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA 
CNPJ: 01.466.091/0023-23 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: MARCA 
Valor Unitário 

(R$) Valor Total (R$) 

1 245.000 LT GASOLINA COMUM 
CIAPETRO / 
PETROLEO 

BRASILEIRO 
R$ 4,41 R$ 1.080.450,00 

Valor total do lote: R$ 1.080.450,00 ( HUM MILHÃO, OITENTA MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)  
 
 

Empresa: DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA 
CNPJ: 01.256.137/0006-89 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: MARCA 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor Total (R$) 

2 450.000 LT DIESEL S-10 
RIO 

BRANCO 
R$ 3,39 R$ 1.525.500,00 

Valor total do lote: R$ 1.525.500,00 ( HUM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)  
 
 

Valor total geral: R$ 2.605.950,00 ( DOIS MILHOES, SEISCENTOS E CINCO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA 
REAIS) 

 
 
 

Lagoa Santa, 20 de julho de 2018. 
 
 

 
Breno Salomão Gomes 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 


